MUNICÍPIO DE POUSO REDONDO
PROCESSO SELETIVO

ATO Nº 009
DIVULGA GABARITO DEFINITIVO DO EDITAL Nº 001/2021
DE PROCESSO SELETIVO.

O Senhor, OSCAR GUTZ Prefeito do Município de Pouso
Redondo, no uso de suas atribuições legais, em conjunto com a
Comissão Municipal de Processo Seletivo e com o Centro de
Estudos Uniase, torna público o que segue:

1. O Gabarito definitivo das respostas das questões objetivas aplicadas no Processo Seletivo

001/2021, constam abaixo divulgadas, em ordem de cargo por período.

01. Agente de Serviços Gerais - Nivel Fundamental

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D C B A A D C A A A D A C A A B A C B

21 22 23 24 25

C D A C C

02. Pedreiro - Nivel Fundamental

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D C B A A D C A A A D A C A A B A C B

21 22 23 24 25

B D D A C

03. Estagiário Feminino - Estagiario Nivel Medio
04. Estagiário Masculino - Estagiario Nivel Medio

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A D B C B C A A B A C B D C A D D A D

21 22 23 24 25

B D C A A

05. Estagiário Feminino - Estagiario Nivel Superior
06. Estagiário Masculino - Estagiario Nivel Superior

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B D C B D C B A A C C C B C D D A A C

21 22 23 24 25

B C A D B

MUNICÍPIO DE POUSO REDONDO
PROCESSO SELETIVO

07. Professor de Anos Iniciais Habilitado - Nivel Superior
08. Professor de Ano Iniciais Não Habilitado  - Nivel Superior

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B D C B D C B A A C C C B C D D A A C

21 22 23 24 25

D A C D C

09. Professor de Arte Habilitado  - Nivel Superior
10. Professor de Arte Não Habilitado - Nivel Superior

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B D C B D C B A A C C C B C D D A A C

21 22 23 24 25

B A A C D

11. Professor de Ciências Habilitado  - Nivel Superior
12. Professor de Ciências Não Habilitado - Nivel Superior

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B D C B D C B A A C C C B C D D A A C

21 22 23 24 25

C C A B D

13. Professor de Educação Física Habilitado  - Nivel Superior
14. Professor de Educação Física Não Habilitado - Nivel Superior

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B D C B D C B A A C C C B C D D A A C

21 22 23 24 25

A C A D C

15. Professor de Educação Infantil Habilitado - Nivel Superior
16. Professor de Educação Infantil Não Habilitado - Nivel Superior

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B D C B D C B A A C C C B C D D A A C

21 22 23 24 25

X A C D X

Questões anuldas conforme ato 08

17. Professor de Geografia - Habilitado - Nivel Superior
18. Professor de Geografia Não Habilitado - Nivel Superior

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B D C B D C B A A C C C B C D D A A C

21 22 23 24 25

A B C B D

MUNICÍPIO DE POUSO REDONDO
PROCESSO SELETIVO

19. Professor de Historia Habilitado - Nivel Superior
20. Professor de História Não Habilitado - Nivel Superio

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B D C B D C B A A C C C B C D D A A C

21 22 23 24 25

A C D C B

21. Professor de Inglês Habilitado - Nivel Superior
22. Professor de Inglês Não Habilitado - Nivel Superior

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B D C B D C B A A C C C B C D D A A C

21 22 23 24 25

A C A C B

23. Professor de Língua Portuguesa Habilitado - Nivel Superior
24. Professor de Língua Portuguesa Não Habilitado - Nivel Superior

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B D C B D C B A A C C C B C D D A A C

21 22 23 24 25

B A C D A

25. Professor de Matemática Habilitado  - Nivel Superior
26. Professor de Matemática Não Habilitado - Nivel Superior

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B D C B D C B A A C C C B C D D A A C

21 22 23 24 25

B D A A D

27. Professor II Habilitado  - Nivel Superior
28. Professor II Não Habilitado - Nivel Superior

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B D C B D C B A A C C C B C D D A A C

21 22 23 24 25

B B C A D

POUSO REDONDO/SC, 14 de dezembro de 2021.

OSCAR GUTZ
PREFEITO MUNICIPAL